
 עוד יוסף חי

 ואתם הדבקים בה' חיים כולכם היום

 תלמוד בבלי מסכת מכות דף י עמוד א  .1

א"ר יצחק: מאי קרא? ונס אל אחת מן הערים האל וחי, עביד ליה מידי דתהוי ליה חיותא. 

 מגלין רבו עמו, שנאמר: וחי, עביד ליה מידי דתהוי ליה חיותא.  -תנא: תלמיד שגלה 

 רמב"ם הלכות רוצח ושמירת הנפש פרק ז הלכה א  .2

תלמיד שגלה לערי מקלט מגלין רבו עמו, שנאמר +דברים י"ט ה', דברים ד' מ"ב+ וחי, עשה 

לו כדי שיחיה, וחיי בעלי חכמה ומבקשיה בלא תלמוד כמיתה חשובין, וכן הרב שגלה מגלין 

 ישיבתו עמו.

 רמב"ם הלכות דעות פרק ו הלכה א  .3

של אדם להיות נמשך בדעותיו ובמעשיו אחר ריעיו וחביריו ונוהג כמנהג אנשי  דרך ברייתו

מדינתו, לפיכך צריך אדם להתחבר לצדיקים ולישב אצל החכמים תמיד כדי שילמוד 

ממעשיהם, ויתרחק מן הרשעים ההולכים בחשך כדי שלא ילמוד ממעשיהם, הוא ששלמה 

ואומר אשרי האיש וגו', וכן אם היה במדינה אומר הולך את חכמים יחכם ורועה כסילים ירוע, 

שמנהגותיה רעים ואין אנשיה הולכים בדרך ישרה ילך למקום שאנשיה צדיקים ונוהגים בדרך 

טובים, ואם היו כל המדינות שהוא יודעם ושומע שמועתן נוהגים בדרך לא טובה כמו זמנינו, 

או מפני החולי ישב לבדו יחידי  או שאינו יכול ללכת למדינה שמנהגותיה טובים מפני הגייסות

כענין שנאמר ישב בדד וידום, ואם היו רעים וחטאים שאין מניחים אותו לישב במדינה אלא 

אם כן נתערב עמהן ונוהג במנהגם הרע יצא למערות ולחוחים ולמדברות, ואל ינהיג עצמו 

 בדרך חטאים כענין שנאמר מי יתנני במדבר מלון אורחים.

 ( פרשת ויגש פרשה צד סימן ג בראשית רבה )וילנא .4

ר' לוי בשם ר' יוחנן בר שאול אמר להם אם יאמין לכם הרי מוטב ואם לאו אתם אומרים לו  

בשעה שפרשתי ממך לא בפרשת עגלה ערופה הייתי עוסק, הה"ד וירא את העגלות ותחי 

 רוח,

 אלשיך בראשית פרק מה  .5

לת הנפש. לזה אמר רב עוד כו' לומר ולהיות כי כאשר אין פגם כפגם הנפש כך אין מעלה כמע

הלא על בשורת צדקתו הוספתם לומר וכי הוא מושל כו' כי הייתם כמבשרים בעיניכם אז יותר 

על הקודם, ולא כן הוא, כי הנה רב על כל מעלה הוא היות עוד יוסף בני חי שהוא היותו צדיק. 

יאמר די זה לי גם שלא  ואם נפרש רב מלשון די כד"א )דברים א ו( רב לכם שבת בהר הזה,

 יהיה מושל על הארץ:

או יאמר הנה דבר רב וגדול הוא עוד יוסף בני חי וצדיק, ואני כמעט קשה להאמין, להיותו 

במקום זמה, לכן לא תתקרר דעתי עד אלכה ואראנו ואכירה בפרצוף פניו אם צדיק הוא אם 

עקב רואה אני את פני אין, שכן היו מכירים בזמנים ההם כמדובר למעלה. והוא מאמר י

 אביכם כו' )בראשית לא ה(. וזהו אלכה ואראנו:

ובזה יתכן אומרו לפנים ויעל לקראת ישראל אביו וירא אליו, כי הלא כמו זר נחשב יגיד מה 

שנתראה יוסף אל אביו, עם שגם אביו נראה אליו. וגם הכל מיותר אחר שיפול על צואריו ודאי 

אחרי ראותי את פניך, ולא אמר אותך, שמפרש הפנים. וגם שנתראו פנים. וכן במאמר יעקב 



מיותר מלת את. וגם אומרו כי עודך חי הוא מיותר. אמנם הנה למה שכל ישעו וכל חפץ יעקב 

היה לראות פני יוסף להכיר בפניו אם צדיק הוא, ועל כן בא יוסף וירא אליו למען יכיר בפניו כי 

ב נראה ליוסף. ואז בראות פניו בצלם אלהים קדושים עודנו צדיק ויכירנו, שאם לא כן גם יעק

מיד ויאמר אמותה הפעם כו', לומר אם ח"ו היית מרשיע דרכיך הייתי מת שני פעמים. א. 

ביציאתי מן העולם. ב. באותו העולם על היות לי בן בלתי הגון. כמו שאמרו ז"ל )תנחומא ויגש 

 -וש ברוך הוא אם לא ימות בן בחייך צד ח( על כי ארד אל בני ברעה שאולה, שאמר לו הקד

ידע שאין לו גיהנם. ובזה יאמר, אך עתה לא אמות רק פעם אחת אחרי  -שהוא מצדקת בניו 

 שעודך חי צדיק נקרא חי: -הוא צלם אלהים בך, שהוא רבוי האת  -ראותי את פניך 

 שיר השירים רבה )וילנא( פרשה ד  .6

בצואר, שכל ימים שהיה בית המקדש בנוי  כמגדל דויד צוארך זה בית מקדש ולמה מדמהו

וקיים היו צוארן של ישראל פשוט בין אומות העולם, וכיון שחרב בית המקדש כביכול נכפף 

צוארן של ישראל, הה"ד )ויקרא כ"ו( ושברתי את גאון עזכם, זה בית המקדש, ד"א מה צואר 

ואר זה רוב תכשיטין זה נתון בגבהו של אדם כך בית המקדש נתון בגבהו של עולם, ומה צ

תלויין בו, כך כהונה מבית המקדש, לויה מבית המקדש, ומה צואר זה אם ניטל אין לאדם 

 חיים, כך משחרב בית המקדש אין חיים לשונאי ישראל,

 ערפלי טוהר / עמוד קג .7

הערומים בדעת ומשימים עצמם כבהמה. ואני בער ולא אדע, בהמות הייתי עימך, ואני תמיד 

עימך, אחזת ביד ימיני, בעצתך תנחני, ואחר כבוד תיקחני. מי לי בשמים, ועימך לא חפצתי 

בארץ, כלה שארי ולבבי, צור לבבי וחלקי אלהים לעולם. כי הנה רחקיך יאבדו, הצמת כל זונה 

ת אלהים לי טוב, שתי בד' אלהים מחסי. לספר כל מלאכותיך. ומלאכות ד' היא ממך, ואני קרב

דבר ד' ביד מלאכי, הלא אח עשו ליעקב, ואוהב את יעקב, שהיא תשובה נצחית מספקת לכל 

תאנתם של מתאוננים קטני אמנה, האומרים בכל דור ודור, וביותר בדור התגלות אור ישועה, 

ואהבה רבה אהבתנו ד' אלהינו, חמלה גדולה ויתירה במה אהבתנו. ובאמת אהבת עולם 

חמלת עלינו, אבינו מלכנו, בעבור שמך הגדול, ובעבור אבותינו שבטחו בך ותלמדם חוקי 

חיים. כן תחננו ותלמדנו, והביאנו לשלום מארבע כנפות הארץ, ותוליכנו מהרה קוממיות 

שועות אתה, ובנו בחרת מכל עם לארצנו. ואומר: מהר והבא עלינו ברכה ושלום, כי אל פועל י

ולשון, להודות לך וליחדך באהבה. וחותם הבוחר בעמו ישראל באהבה, להיות הקדמה 

לייחוד ד' בשמע ישראל, וברוך שם כבוד מלכותו לעולם ועד, הנאמר בחשאי, אף על פי 

שהגלוי סותר זה לפעמים אין בכך כלום, כי האמת הברורה הוא מאמר השבטים כולם, כשם 

ין בליבך אלא אחד כך אין בליבנו אלא אחד. ויעקב אבינו לא מת, דמקיש הוא לזרעו. מה שא

זרעו בחיים אף הוא בחיים, והרי זה בא ללמד ונמצא למד. מקיש זרעו לו, מה הוא כולו 

בחיים, וישא יעקב רגליו, ויאסוף רגליו אל המטה, אף זרעו כולו בחיים. ואתם הדבקים בד' 

. בימים ההם ובעת ההיא, נאום ד', יבוקש את עוון ישראל ואיננו, היום כולכם חייםאלהיכם 

 ואת חטאות יהודה ולא תימצאינה, כי אסלח לאשר אשאיר.   

אש האהבה הטבעית לאומה ותחייתה, ההולכת ומתגדלת בארץ ישראל ועל ידי ארץ ישראל, 

צם חסנה תתלקח בגאון עוזה יחד עם אש ד', אש הקודש, של כל טוהר האמונה בעו

 וגבורתה. פזורי האמונה האלהית, וכל תנחומותיה והערותיה הרבות למוסר וליושר, לגבורה  

 ארץ חמדה טובה ורחבה / שלוש סגולות נפלאות .8
 

יוסף שלא ימות מן צרות עוד ראוי לפרסם שהגר"א ניסח תפלה ובקשה להתפלל על משיח בן 
כי הנה מהחידושים הגדולי שהביאו בשם הגר"א ב"קול התור" )א/כ( הוא ג' אופנים האויבים. 

של משיח בן יוסף. יש מלאך ברקיע ששמו משיח בן יוסף. ישנו אישיות מסוימת דגולה הנולד 
בכל דור ודור, והוא המעותד )אם יזכו בני הדור( להיות מב"י מנהיג הדור. "ויש מב"י השרוי 

... ברבים מבני ישראל אנשי מעשה הזוכים לעשות בקיבוץ גליות וכו'. בכל איש ישראל בפרט



כל הזוכה לפי מעשיו ווזכות אבות לעשות באותן הפעולות שהן בתכונותיו של מב"י הרי הוא 
ניצוץ משרש נשמתו של משיח בן יוסף. כל אחד לפי דרגת המעשים". עכ"ל )דרך אגב: גם 

מביא שכל העושה פעולות נמרצות להצלת חיי  הרמב"ם במו"נ ב/מה ד"ה המעלה הראשונה
 ישראל נקרא "משיחי ה' החסידים"(. 

  
'קול התור' )ג/י( מציע שעל כל יהודי לעשות 'חשבון שמו' ע"פ שבעה אופנים שונים. שם, 

בפרק שני הוא מביא קנ"ו )גימטריא 'יוסף'( תכונות שונות, והם התפקידים של משיח בן יוסף. 
הכנתי לוחות לעזור לאדם למצוא לפי גימטריא של שמו מה  75-85, עמ' בספרי "אור התורה"

תכונותו, מה תפקידו, ומה ייעודו שלו אישית. כל זה מדובר בבנין הארץ וגאולתה. )ומצאנו 
ביומא פג: שרבי מאיר היה בודק מה תכונותו של האדם לפי ידיעת שמו(. הענין מוזכר ע"י 

 עיי"ש.  10 הגר"א בהערותיו לתקונים מז"ח עמ'
  

לכן, פשיטא לי שחיילי ישראל, חלוצי ישראל, מתנחלי ישראל כל אחד לפי מה שתורם לבנין 
א"י וחיזוקה הרי הם ניצוצות של מב"י. יש להתפלל עליהם שלא ימותו ושלא יקרה להם שום 
רע ח"ו. התפלה הארוכה שהגר"א הכין נמצאת בקול התור, פרק חמישי )התקופה הגדולה, 

 ל(. קצרתי כאן, והרוצה את כל הנוסח יעיין שם: דף תק"
  

אבינו שבשמים, רחם נא על שארית יוסף עמך. אב הרחמן, גואל ישראל וירושלים, מצמיח 
אמונים משיחא דאתחלתא, משיח בן יוסף, נושא -קרן ישועה, הושיעה נא והצליחה נא ציר

שע. וכמו שנאמר "והיה בית חליינו וסובל מכאובנו במלחמתו נגד צורר ישראל: ארמילוס הר
יעקב אש ובית יוסף להבה ובית עשו לקש, ועלו מושיעים בהר ציון לשפוט את הר עשו והיתה 

 לה' המלוכה, והיה ה' למלך על כל הארץ. 
  
 
 


